
 
 

1 
 

DETERMINAZIONE N. 27/DAGR/2023 

PROCEDURA DI GARA APERTA TELEMATICA, IN AMBITO COMUNITARIO, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

RICERCA DI MERCATO PER L’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE IN TEMA DI QUALITÀ DEI SERVIZI, 

TUTELA ED INFORMAZIONE DEI CONSUMATORI, MERCATI ENERGETICI LIBERALIZZATI - PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

 

VISTI 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici” (di seguito: Codice); 

• il decreto - Legge 16 luglio 2020, n. 76 - convertito con modificazioni in legge 11 settembre 2020, n. 120 - e 

s.m.i. (di seguito: DL Semplificazioni); 

• la determinazione della scrivente Direzione dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito 

Autorità) del 16 marzo 2023, n. 18/DAGR/2023 (di seguito: determinazione n. 18/DAGR/2023); 

• la proposta di ammissione del Responsabile Unico del Procedimento (di seguito RUP) del 28 aprile 2023 (di 

seguito proposta del 28 aprile 2023). 

 

CONSIDERATO CHE 

• la scrivente Direzione dell’Autorità - con determinazione n. 18/DAGR/2023 - ha, tra l’altro, disposto: 

- di avviare - tramite la piattaforma telematica SINTEL della Regione Lombardia - una procedura di gara 

telematica aperta, in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del Codice, finalizzata all’affidamento dei 

seguenti servizi di ricerca di mercato in tema di qualità dei servizi, tutela ed informazione dei consumatori, 

mercati energetici liberalizzati, avente CIG 96884287B4; 

- di individuare nel dott. Roberto Malaman, nella sua qualità di Direttore della Direzione richiedente il 

servizio, il RUP, il quale opererà sulla piattaforma SINTEL tramite l’Unità Gare e Contratti della scrivente 

Direzione quale struttura dell’Autorità a cui compete la responsabilità in materia di procedure di gara. 

 

CONSIDERATO, INOLTRE, CHE 

• il RUP – giusta proposta del 28 aprile 2023 - ha rappresentato che, in esito all’esame e alla verifica delle 

dichiarazioni presentate dai concorrenti e costituenti la documentazione amministrativa, gli operatori economici 

CENTRO STATISTICA AZIENDALE S.r.l., SWG S.p.a. e IZI S.p.a. risultano aver presentato la 

documentazione in coerenza con le disposizioni del Disciplinare. 

 

RITENUTO CHE 

• sussistano i presupposti – giusta proposta del 28 aprile 2023 - per pervenire all’ammissione ai seguiti procedurali 

della procedura CIG 96884287B4 degli operatori economici CENTRO STATISTICA AZIENDALE S.r.l., SWG 

S.p.a. e IZI S.p.a. considerato, che hanno presentato la documentazione amministrativa in conformità alle 

previsioni di cui al Disciplinare. 

 

DETERMINA 

 

1 di disporre l’ammissione ai seguiti procedurali della procedura CIG 96884287B4 dei seguenti operatori economici: 



 
 

2 
 

- CENTRO STATISTICA AZIENDALE S.r.l.; 

- SWG S.p.a.; 

- IZI S.p.a.; 

2 di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice, alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito 

internet dell’Autorità, profilo del committente, nell’ambito della procedura aperta in argomento; 

3 di dare avviso ai concorrenti - ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis, del Codice - del presente provvedimento. 
 

Milano, 4 maggio 2023 

Il Direttore 

Carlo Ranucci 

(Documento sottoscritto digitalmente) 

 

 


		2023-05-04T10:34:56+0200
	Carlo Ranucci




